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for hvert fulde Aar, de have været undergivne de nævnte Bestemmelser før 1ste 
April 1887. 

For dem, der have været fritagne for at svare fuldt Bidrag til Alderdoms- 
forsorgelsa og som den 1ste April 1893 valgte at nndergives Pensionsbestemnielserne 
i Lov af 12te April 1892, har det sit Forblivende ved de af Jndenrigsministeren i 
Henhold til Lov af 12te April 1892 § 20 II., 2det Stykke, sidste Punktum, afgivne 
Resolutioner. 

Naar den samlede pensionsgivende Tjenestetid udgør et Tidsrum af over 
hele Aar, tages ved Pensionens Fastsættelse intet Hensyn til den Tid af indtil et 
halvt Aar, hvormed Tjenestetiden maatte overstige hele Aar, medens den Tid, 
hvormed den maatte overstige hele Aar, og som udgør et halvt Aar eller derover, 
beregnes som et helt Aar. 
Pensionen beregnes efter Gennemsnitsbeløbet af den aarlige Lønningsindtægt (jsr. 
Litra d.), som vedkommende har oppebaaret i de sidste 5 Aar før Asskedigelsen. 
Pensionens Størrelse bestemmes: 

I. For 1ste Pensionsklasse til Vs af den under i. (jsr. Litra d.) angivne Gennem- 
snitslon med Tillæg af Vi» af bemeldte Indtægt for hvert Aars pensions- 
givende Tjenestetid, dog ikke ud over i alt 2Z3 af bemeldte Gennemsnitslon 

2. For 2den Pensionsklasse til C« af den for første Pensionsklassefastsatte Pension, 
dog ikke nd over i alt 7A2 af den i Litra tI (jsr. Litra d.) omhandlede Gen- 
nemsnitslom 

3. For 3die Pensionsklasse til S« af den for første Pensionsklasse fastsatte Pension, 
dog ikke ud over sjxe (1!2) af den i Litra f. (jsr. Litra et) omhandlede Gen- 
nemsnitsløn. 

Ved Pensionsberegningen ansættes hvert Aar, i hvilket den til Pension berettigede 
har haft Ansættelse som Lokomotivfører, Fyrbøder, Togfører, Pakmester, Konduktor 
eller Skibsfyrbøder, til lIle Aar. 
Hvis nogen af Statsbanedriftens Personale, for hvem de i nærværende Paragraf 
indeholdte Pensionsregler gælde, kommer saaledes til Skade under Udførelsen af sin 
Tjeneste eller sit Arbejde, at han maa asskediges 홢홢 hvad enten dette sker inden eller 
efter, at vedkommende har tjent i de 10 Aar, efter hvis Forløb der ifølge Litra er. 
erhverves Ret til Pension 홢 tilkommer der ham en af Jndenrigsministeren efter Om- 
stændighederne fastsat Pension, der dog ikke kan overstige 213 af hans sidste Lønnings- 
indtægt (jsr. Litra et) 

Jndenrigsministeren er derhos bemyndiget til at tilstaa Personer, der, uden 
at høre til Banernes faste Personale, komme saaledes til Skade ved Udførelsen af 
Tjeneste for Driften, at deres Arbejdsevne væsentlig forringes, en efter Omstændig- 
hederne afpasset Understøttelse. Understottelsens Vedbliven er dog afhængig af, at 
de Omstændigheder, som have begrundet den, vedblivende ere til Stede, hvilket aar- 
lig skal godtgøres for Jndenrigsministeren 
Naar en Stilling ved Statsbanedriften, der beklædes af en af de til sammes Perso- 
nale henhørende, som ved 10 Aars uafbrudt Tjeneste (jsr. Litra a.) har erhvervet 
Ret til Pension, inddrages. uden at der kan tilbydes Stillingens Jndehaver anden 
passende Ansættelse med mindst samme Indtægt som den, den inddragne Stilling 
gav, er han berettiget til i 5 Aar i Ventepenge at oppebære et Beløb, som svarer 
til den hojeste Pension, som kunde tilkomme ham i Henhold til Litra g., idet den 
Del af den pensioiisgivende Tid, i hvilken han ikke virkelig har gjort Tjeneste, regnes 
som tjent i hans sidste Stilling forinden hans Afgang paa Ventepenge. J  den Tid, 
han oppebærer Ventepenge, er han pligtig at modtage Ansættelse i en passende Stil- 
ling ved Statsbanedriften med mindst samme Indtægt som den, den inddragne Stil- 
Vedtagne Lovforslag In. in. 


